
 
 

 
Centro Interuniversitario di Ricerca per il 
Teatro, le Arti visive, la Musica e il Cinema 
 

 

Sede Amministrativa: Ufficio stampa – Rettorato 
(dott.ssa Annalucia Leccese) Piazza Umberto I n.1 Bari; 
tel. 0805714969; cutamc@uniba.it 
 

 

 

D.D. n. 2 del 9/4/2018   

 

 

Selezione pubblica per titoli per il reclutamento di n. 1 unità di personale con contratto di 

lavoro autonomo, per la durata di 60 ore. 

 

Il Direttore del Centro 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge 15/05/1997, n. 127, “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività 

amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e successive 

integrazioni e modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”; 

VISTA la Legge 11/02/2005, n. 15, “Modifiche ed integrazioni alla legge 07/08/1990, 

n. 241, concernenti norme generali sull'azione amministrativa”; 

VISTO il D.R. n.1653 del 05/03/2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di 

natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTA la legge n. 205 del 27/12/2017 “Legge di Bilancio 2018”; 

VISTO L’Avviso di raccolta adesioni degli studenti alla selezione per la 

partecipazione ad uno stage di recitazione teatrale, pubblicato dal CUTAMC 

sul suo sito l’8/3/2018, che ha dato luogo alla richiesta di partecipazione da 

parte di 182 studenti; 

VISTO l’esito negativo dell’Indagine conoscitiva pubblicata il 29/3/2018 sull’Albo on 

line dell’Universita’ degli Studi di Bari ‘Aldo Moro’, relativa all’accertamento 

dell’eventuale disponibilità, all’interno dell’Università di Bari, di competenze 

nel campo della didattica laboratoriale-teatrale, della regia teatrale, della 

drammaturgia e dell’allestimento scenico;  

 

 



 
 

 
Centro Interuniversitario di Ricerca per il 
Teatro, le Arti visive, la Musica e il Cinema 
 

 

Sede Amministrativa: Ufficio stampa – Rettorato 
(dott.ssa Annalucia Leccese) Piazza Umberto I n.1 Bari; 
tel. 0805714969; cutamc@uniba.it 
 

 

 

D E C R E T A  

 

1. È indetta la selezione pubblica, per titoli, per il reclutamento di n. 1 unità di personale con 

contratto di lavoro autonomo, per la durata di 60 ore nell’ambito delle attività programmate 

dal Centro Interuniversitario “CUTAMC” – codice di selezione (D.D. 2/2018). 

 

2. La prestazione oggetto del contratto consisterà nella conduzione di uno stage di 

recitazione teatrale della durata di 60 ore destinato a 25 studenti dell’Università degli Studi 

di Bari ‘Aldo Moro’, da scegliere tramite una selezione attitudinale con prova orale. Lo 

stage sarà finalizzato alla rappresentazione, entro il 15 dicembre 2018, di un testo della 

tradizione drammaturgica mondiale e all’attuazione di letture sceniche, da armonizzare con 

le linee tematico-culturali prospettate dal Centro. 

 

3. Il compenso, onnicomprensivo, al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali ed 

assistenziali e di ogni altro eventuale onere di legge, sia a carico del collaboratore che del 

committente, è determinato in € 2.000,00 e graverà sul cap. 102010104. 
 

 

4. Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

a. Comprovata esperienza di: 

• regia teatrale nel circuito del Teatro Pubblico; 

• didattica laboratoriale;  

• drammaturgia 

• allestimento scenico. 

b. non aver riportato condanne penali che escludono dall'elettorato attivo e passivo e non 

essere stati destituiti dall'impiego presso una pubblica amministrazione per persistente 

insufficiente rendimento, ovvero essere stati dichiarati decaduti da un impiego statale, 

ai sensi dell'art. 127, I comma, lettera d) del testo unico delle disposizioni concernenti 

lo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con D.P.R. 10/01/1957, n. 3; 

c. idoneità fisica a svolgere le prestazioni oggetto della prestazione; 

d. posizione regolare nei riguardi degli obblighi militari; 

e. godimento dei diritti civili e politici. 

f. disponibilità a tenere eventualmente lo stage presso la sede CUTAMC di Largo 

Abbazia Santa scolastica 53, Bari, e in ogni caso a conciliare i tempi dello stage con le 

esigenze di studio degli studenti.  

 



 
 

 
Centro Interuniversitario di Ricerca per il 
Teatro, le Arti visive, la Musica e il Cinema 
 

 

Sede Amministrativa: Ufficio stampa – Rettorato 
(dott.ssa Annalucia Leccese) Piazza Umberto I n.1 Bari; 
tel. 0805714969; cutamc@uniba.it 
 

 

 

5. I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile 

per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione. 

 

6. L'Amministrazione può disporre in ogni momento, con provvedimento motivato del 

Direttore Generale, l'esclusione dell’aspirante dalla selezione per difetto dei requisiti 

richiesti. 
 

 

7. Per la partecipazione al concorso il candidato dovrà produrre apposita domanda redatta su 

carta libera, di cui all'unito allegato A. Tale domanda dovrà pervenire all’Università degli 

Studi di Bari entro il termine perentorio delle ore 12 del decimo giorno successivo alla 

data di pubblicazione online del presente bando, pena l’esclusione. 

 

8. Gli aspiranti dovranno allegare alla domanda il curriculum vitae. 

9. La domanda di partecipazione, indirizzata al Direttore del CUTAMC potrà essere 

presentata: 

a. a mano, nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 13:00, presso l’Ufficio 

stampa – Rettorato – (dott.ssa Annalucia Leccese – referente amministrativo del Centro) 

Piazza Umberto I, n.1  - Bari; 

b. tramite raccomandata A/R, indirizzata al Direttore del CUTAMC c/o Segreteria 

Amministrativa del CUTAMC, dott.ssa Annalucia Leccese, c/o Ufficio Stampa – 

Rettorato – Università degli Studi di Bari, Piazza Umberto I, n. 1, Bari. 

 

Non saranno prese in considerazione le domande che perverranno oltre il termine indicato, 

anche se inoltrate entro questo termine. A tal fine farà fede la data di accettazione della 

domanda da parte degli uffici. 

 

10. La mancata sottoscrizione della domanda pregiudica il diritto di ammissione alla 

selezione. Della inammissibilità alla selezione sarà inviata comunicazione all’interessato. 

 

11. L’amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di dispersione di 

comunicazioni dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte del candidato o da 

mancata o tardiva comunicazione del cambiamento di recapito indicato nella domanda, né 

per eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso 

fortuito o forza maggiore. 

 

12. Ai titoli attinenti alle attività oggetto del contratto è attribuito un punteggio massimo 

di punti 50. Per l'espletamento della selezione sarà nominata dal Direttore del Centro, nel 

rispetto delle vigenti disposizioni in materia, apposita Commissione esaminatrice che si 



 
 

 
Centro Interuniversitario di Ricerca per il 
Teatro, le Arti visive, la Musica e il Cinema 
 

 

Sede Amministrativa: Ufficio stampa – Rettorato 
(dott.ssa Annalucia Leccese) Piazza Umberto I n.1 Bari; 
tel. 0805714969; cutamc@uniba.it 
 

 

 

occuperà, fra l’altro, della valutazione del requisito di ammissione di cui al precedente 

punto 4, lettera a). 

 

13. Con provvedimento del Direttore del Centro saranno approvati gli atti e la 

graduatoria di merito redatta secondo l’ordine decrescente del punteggio complessivo 

riportato da ciascun candidato nella valutazione dei titoli. Nei casi di candidati a parità di 

punteggio precederà, in graduatoria, il candidato anagraficamente più giovane. 

 

14. Il suddetto provvedimento sarà reso noto nelle medesime forme utilizzate per la 

pubblicazione del presente bando di selezione. 

 

15. Ai fini del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, si informa che questa 

Amministrazione si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dal 

candidato. Tali dati saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali alla presente 

selezione. 

 

16. Per tutto quanto non previsto dalla presente selezione si applica la normativa vigente 

in materia, in quanto compatibile. Il medesimo bando costituisce lex specialis della 

selezione, pertanto la partecipazione alla stessa comporta implicitamente l’accettazione, 

senza riserva alcuna, di tutte le disposizioni ivi contenute. 

 

17. Il presente bando sarà pubblicato sull’albo online di questa Amministrazione e sul 

sito web del Centro all’indirizzo: www.uniba.it/ricerca/centri-interuniversitari/cutamc. 

Tale pubblicazione rappresenta l’unica forma di pubblicità legale. 

 

Bari,   9/4/2018  

IL DIRETTORE 

Raffaele Girardi 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Centro Interuniversitario di Ricerca per il 
Teatro, le Arti visive, la Musica e il Cinema 
 

 

Sede Amministrativa: Ufficio stampa – Rettorato 
(dott.ssa Annalucia Leccese) Piazza Umberto I n.1 Bari; 
tel. 0805714969; cutamc@uniba.it 
 

 

 

 

 

ALLEGATO A 
FAC SIMILE DOMANDA DI AMMISSIONE 
 
     Al Direttore del Centro interuniversitario di 
ricerca per il teatro, le arti visive, la musica e il cinema 
 
     Palazzo Ateneo  

P.zza Umberto I, n.1 – 70121 BARI 
 
__ l __ sottoscritto/a 

______________________________________________________________ , 

nato/a____________________________________provincia di (_____) il __________ 

, residente in ____________________ , via __________________________, n° 

_____ , tel. ___/_____________ 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica per l’affidamento di un 

contratto di lavoro autonomo (D.D. n. 2/2018) avente ad  

oggetto............................................................................................................................. 

……………………………………………………………………………………………………

….. 

A tal fine, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA: 

A) di essere cittadino/a italiano/a 

oppure: (per i cittadini appartenenti ad uno Stato dell’Unione Europea) di essere 

cittadino/a dello 

Stato:________________________________________________________________

____ ; 

B) di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di ___________________ ; 

oppure: di non essere iscritto/a nelle liste elettorali per il seguente motivo: 

__________________ ; 



 
 

 
Centro Interuniversitario di Ricerca per il 
Teatro, le Arti visive, la Musica e il Cinema 
 

 

Sede Amministrativa: Ufficio stampa – Rettorato 
(dott.ssa Annalucia Leccese) Piazza Umberto I n.1 Bari; 
tel. 0805714969; cutamc@uniba.it 
 

 

 

(per i cittadini appartenenti ad uno Stato dell’Unione Europea): di godere dei diritti 

civili e politici 

nello Stato: ______________________; 

oppure: di non godere dei diritti civili e politici per il seguente 

motivo_______________________; 

C) di non aver riportato condanne penali che escludono dall'elettorato attivo e passivo 

e di non essere stati destituiti dall'impiego presso una pubblica amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento, ovvero  di non essere stati dichiarati decaduti da 

un impiego statale, ai sensi dell'art. 127, il comma, lettera d) del testo unico delle 

disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con 

D.P.R. 10.01.1957, n. 3; 

e/o di avere subito le seguenti condanne penali 

________________________________ e di avere i seguenti procedimenti penali in 

corso: _______________________________________________; 

D) che la propria posizione nei riguardi degli obblighi militari è la seguente 

_______________ ; 

(solo per i candidati di sesso maschile) 

E) di avere le caratteristiche curriculari richieste dal punto 4 del Bando; 

F) di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (per i cittadini degli altri Stati 

membri 

dell’Unione Europea); 

G) di non prestare servizio presso pubbliche amministrazioni / ovvero: di prestare 

servizio presso la 

seguente pubblica amministrazione: __________________________________; 

H) di avere l’idoneità fisica alla collaborazione; 

I) che il preciso recapito a cui devono essere inviate tutte le comunicazioni inerenti il 

presente bando è il seguente: (in difetto di dichiarazione varrà la residenza) 

via _____________________ , n° ____________________ cap ______; 

città ______________________ ; prov. ___________ ; 



 
 

 
Centro Interuniversitario di Ricerca per il 
Teatro, le Arti visive, la Musica e il Cinema 
 

 

Sede Amministrativa: Ufficio stampa – Rettorato 
(dott.ssa Annalucia Leccese) Piazza Umberto I n.1 Bari; 
tel. 0805714969; cutamc@uniba.it 
 

 

 

L) di essere consapevole della veridicità della presente domanda e di essere a 

conoscenza delle azioni penali di cui all’art. 76 della legge del D.P.R. 28/12/2000 n. 

445, in caso di false dichiarazioni; 

M) di autorizzare il CUTAMC al trattamento dei propri dati personali nel rispetto delle 

normative vigenti. 

 

___________________ ________________________________ 

(data) (firma autografa non autenticata) 

 

 

 

 


	Selezione pubblica per titoli per il reclutamento di n. 1 unità di personale con contratto di lavoro autonomo, per la durata di 60 ore.
	1. È indetta la selezione pubblica, per titoli, per il reclutamento di n. 1 unità di personale con contratto di lavoro autonomo, per la durata di 60 ore nell’ambito delle attività programmate dal Centro Interuniversitario “CUTAMC” – codice di selezion...

